
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 11. 12.  sv. Damaz I., papež
ob 7.00:  po namenu

T: 12. 12.  sv. Finian, opat
ob 7.00:  v župnijski cerkvi ni 
svete maše
ob 17.00 v Kočnem:  za + Terezijo 
Kovač
S: 13. 12.  sv. Lucija, mučenka
ob 7.00:  za + Marijo Tomec
ob 17.00 na Žabljeku:  za + Alojza 
Hajšek
Č: 14. 12.  sv. Janez od Križa,

duhovnik
ob 17.00:  za + Franca Bezget

P: 15. 12.  sv. Krizina in Antonija,
drinski mučenki

ob 17.00:  za + Ireno – obl., Pavla 
in Franca Bukovec

S: 16. 12.  sv. Adelajda, kraljica
ob 17.00:  za + Marinko Jerič, 
starše in sorodnike Jerič – 
Kramberger

N: 17. 12.  3. adventna nedelja,
sv. Janez de Matha, redovnik

ob 7.00:  za + starše Ganzitti ter 
Franca in Frančiško Erker
ob 10.00:  za žive in rajne 
župljane

DOBRO JE UPOŠTEVATI

V  življenju  so  stvari,  do  katerih 
nimamo vsi dostopa. Vozila ne sme 
v  prometu uporabljati,  kdor  nima 
šoferskega  izpita;  človek,  ki  ne 
poravna  članarine,  ne  more 
zahtevati usluge; delavec ne more 
zahtevati plače, če svojega dela ne 
opravlja odgovorno in redno, …
Tudi za vredno prejemanje svetega 
obhajila  so  postavljeni  določeni 
pogoji,  ker  gre  za  sveto  stvar,  ki 
terja  sodelovanje.  So  kristjani,  ki 
pridejo  k  obhajilu,  kadar  čutijo 
"potrebo"  ali  ker  je  pač  taka 
okoliščina, ker drugi gredo.
Svetega  obhajila  ne  more 
prejemati,  kdor  ni  član  Katoliške 
cerkve,  kdor  živi  v  izvenzakonski 
skupnosti, kdor se zaveda, da se je 
s težkim grehom oddaljil  od Boga 
in skupnosti in se tega ni pokesal in 
spovedal, kdor že več kot eno leto 
ni  prejel  zakramenta  sprave  – 
spovedi,  kdor nima namena živeti 
po nauku vere.
Sveto  pismo  nas  opozarja:  "Kdor 
bo torej nevredno jedel Kruh in pil 
Gospodov  kelih,  se  bo  pregrešil 
nad Gospodovim telesom in krvjo. 
Vsak  naj  sebe  presodi,  če  ne 
razločuje,  da  je  to  Telo."  (1  Kor 
11,27-28)

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 124,  10. december 2023,  2. adventna nedelja                                             leto III

"PRIHAJALA JE K NJEMU VSA JUDEJA"

V  bogoslužnem  letu  "B",  v  katerega  smo  vstopili,  nam  bo  evangelist 
Marko posredoval Jezusovo sporočilo in njegova dela. Navedeni pisatelj 
veselega oznanila pa je edini od treh evangelistov, ki ni zapisal dogodkov 
ob  učlovečenju  in  otroštvu  Božjega  Sina.  To  na  začetku  današnjega 
odlomka  sveti  Marko  zapiše:  "Začetek  evangelija  o  Jezusu  Kristusu, 
Božjemu Sinu."  (Mr 1,1)  V jedrnatih besedah zvemo, da pisatelj  začne 
poročati  o  Jezusu,  ki  je  že  odrasel  in  bo  kmalu  začel  javno  delovati. 
Evangelistov namen je, da bo pisal o Jezusu Kristusu, Božjemu Sinu. To so 
pomembni poudarki, ki nam jih evangelist posreduje in zapiše na začetku 
svojega evangelija.

Ni  pa  sveti Marko v  svojem evangeliju  obšel 
dogodkov,  ki  so  se  morali  zgoditi  pred 
Jezusovim javnim nastopom. V zapisu poroča o 
delovanju Janeza Krstnika, ki je imel nalogo, da 
sodobnike  pripravi  na  sprejem  Odrešenika. 
Piše tudi o odzivu ljudi na Janezovo pridigo in 
na spokorno držo Gospodovega predhodnika. 
To je eden od poudarkov današnjega odlomka. 
Zapisano je neposredno Janezovo vabilo svojim 
učencem:  "Pripravite pot  Gospodu,  izravnajte 
mu steze." (Mr 1,3) Besede, ki zvenijo kot ukaz, 
ker so resen klic k pripravi na Jezusov  nastop.

Tako sveti Marko vstopa v naš advent, ko nam v svojem zapisu predstavi 
vlogo Janeza Krstnika. Ta je vedel, da Odrešenika lahko sprejme tisti, ki 
odstranjuje greh in vsakršno zlo, zato je klical k spreobrnjenju in tistim, ki 
so stopili v ta prizadevanja, delil krst spreobrnitve.



Tu  lahko  vidimo  jasno  povabilo,  da  v  dneh  pred  božičem  stopimo  v 
spovednico in  se  iskreno spovemo svojih  grehov.  Bog pa  nam na naše 
dejanje vere v moč zakramenta in dejanje spokornosti podeli odpuščanje 
grehov, kar je prava osvoboditev za človeka. Kajti samo Bog lahko uniči 
grehe  in  nam  podeli  pravi  notranji  mir.  Prav  odpuščanje  človek  nujno 
potrebuje, da more znova vztrajati na poti spreobračanja in nadaljevati pot 
odrešenega življenja.

Adventni  čas  je  lepa  priložnost,  da  po  zavestni  pripravi  pristopimo  k 
zakramentu  sprave.  Ta  priprava  obsega  iskrenost  do  samega  sebe  in 
iskrenost pred Bogom, da v miru pred usmiljenim Bogom premislimo svoje 
življenje v luči  desetih Božjih zapovedi,  da obudimo kesanje za storjene 
grehe in obnovimo pripravljenost za nov začetek. Hkrati pa v molitvi Bogu 
priporočamo svoje življenje.

Zavrnimo nepotrebne predsodke in ovire, ki koga ovirajo, da ne prejema 
zakramenta Božjega usmiljenja in ozdravitve. Potrebno je, da zlasti pred 
božičem in veliko nočjo več prosimo za pomoč dobre spovedi.

A K T U A L N O

MISLI SVETEGA KARLA BOROMEJSKEGA

Spomnimo se, kako je adventni čas vreden, da bi ga spoštljivo in goreče 
obhajali. Sveti Duh meni, da je dragocen, saj so to dnevi odrešenja, sprave 
in spreobrnjenja. Po Gospodovem prihodu so dolgo koprneli in vzdihovali 
stari očaki in preroki. Pravični Simeon je končno s prekipevajočim veseljem 
ugledal Gospoda. Cerkev je advent kar najslovesneje obhajala. Tudi mi bi 
morali  večnega Očeta obsipavati z  iskreno častjo in  hvaležnostjo zaradi 
skrivnostnega usmiljenja, ki nam ga je izkazal. V polnosti časov nam je iz 
čiste ljubezni poslal edinorojenega Sina, da nas je rešil oblasti pekla in nas 
povabil v nebesa.

Cerkev želi, da bi doumeli, kaj pomeni prvi Kristusov telesni prihod na svet. 
Če hočemo premagati ovire, je Zveličar vedno pripravljen priti k nam in nas 
obogatiti z darovi.

Cerkev je najboljša mati in živo skrbi za nas in za naše zveličanje. V tem 
času nas uči pesmi, hvalnic, ubira strune našega srca za mogočne skladbe 
Svetega Duha, da bi se z vnemo pripravljali na Kristusov duhovni prihod.

O Z N A N I L A
DODATNE  PRILOŽNOSTI za 
prejem zakramenta sprave v naši 
župniji so:
 na  Žabljeku  v  sredo,  13. 

decembra,  od  16.30  do  konca 
svete maše,

 v župnijski cerkvi v četrtek, 21. 
decembra,  od  16.30  do  konca 
svete maše.

V  navedenih  dneh in  cerkvah  bo 
na  voljo  tudi  tuji  spovednik.  Ob 
dveh spovednikih vas bo lahko več 
opravilo sveto spoved.
Z  molitvijo  podprimo  drug 
drugega  za  lepo  srečanje  z 
usmiljenim Bogom.  Vabim vas, da 
svoje  domače  z  umirjeno  in 
ljubečo  besedo  spodbudite  k 
spovedi.

PREJEM  SVETIH  ZAKRAMENTOV 
nudim vsem župljanom, ki  zaradi 
bolezni  ali  starosti  ne  morete  v 
cerkev. Za vas imam predviden čas 
v sredo, 13. decembra, in v sredo, 
20. decembra, dopoldan. Če je pri 
kom  želja  kateri  drugi  dan,  se 
lahko dogovorimo.
Vsak,  ki  želi,  da  ga  obiščem  in 
posredujem svete zakramente, naj 
svojo voljo sporoči. Prosim vas, da 
tega  ne  odlagamo  na  zadnje  dni 
pred  božičem,  ko  imamo 
duhovniki več dela s pripravami na 
praznike.

BOŽIČNA  DEVETDNEVNICA se 
začne  v  soboto,  16.  decembra, 
devet  dni  pred  Gospodovim 
rojstvom.
Cerkev  pozdravlja  KRALJA,  KI 
PRIHAJA  in  ob  bogatih  besedilih 
vabi Odrešenika, naj pride.
Devetdnevnico  bomo  molili  15 
minut pred sveto mašo,  zato vas 
vabim, da dovolj zgodaj pridete v 
cerkev in se vključite v molitev.
Enak način bogoslužja bo potekal 
tudi v podružnični cerkvi.
K  obhajanju  devetdnevnice  vas 
vabim v večjem številu. Tudi otroci 
in  njihovi  starši  ste  lepo 
povabljeni,  zato  je  več  dni  sveta 
maša zvečer.

KRAJEVNA  SKUPNOST  LAPORJE 
želi  tudi  letos  izvesti  praznični 
koncert  v  naši  župnijski  cerkvi. 
Prireditev  bo  v  nedeljo,  17. 
decembra, ob 17. uri.
Obeta  se  nam  lep  kulturni 
dogodek,  zato  vam  udeležbo 
priporočam  in  želim  duhovni 
užitek ob ubrano zapeti pesmi.

V PISARNI SO NA VOLJO koledarji, 
Družinska  pratika,  božične 
voščilnice, vrečice kadila, …
Nabavite  si  stvari,  ki  sodijo  v 
domove kristjanov.



  

   

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV. 
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
11. 12. 2023 – 17. 12. 2023

PONEDELJEK:
11. 12.

sv. Damaz I., papež
- ob 7.00:  po namenu

TOREK:
12. 12.

sv. Finian, opat

- ob 7.00:  v župnijski cerkvi ni svete 
maše

- ob 17.00 v Kočnem:  za + Terezijo 
Kovač

SREDA:
13. 12.

sv. Lucija, mučenka

- ob 7.00:  za + Marijo Tomec

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + Alojza 
Hajšek

ČETRTEK:
14. 12.

sv. Janez od Križa, duhovnik
- ob 17.00:  za + Franca Bezget

PETEK:
15. 12.

sv. Krizina in Antonija,
drinski mučenki

- ob 17.00:  za + Ireno – obl., Pavla in 
Franca Bukovec

SOBOTA:
16. 12.

sv. Adelajda, kraljica

- ob 17.00:  za + Marinko Jerič, starše 
in sorodnike Jerič – Kramberger

NEDELJA:
17. 12.

3. adventna nedelja,
sv. Janez de Matha, redovnik

- ob 7.00:  za + starše Ganzitti ter 
Franca in Frančiško Erker

- ob 10.00:  za žive in rajne župljane


